
Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

Diário oficial 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

Edição nº 1.773

Expediente Diagramação
Diário Oficial do Município de Americana  

www.americana.sp.gov.br
Secretaria de Comunicação e Tecnologia da Informação 

Avenida Brasil, 85 - Centro - Americana 
E-mail: diario.oficial@americana.sp.gov.br  

Administração
Francisco Antônio Sardelli - Prefeito 

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades, demais interessados. 
Qualquer dúvida ou outra solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. 

Diário oficial

Terça-feira, Americana, terça-feira, Americana, terça-feira, 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMDM DIA 14/02/2024

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM, no uso das suas atribuições, convoca as conselheiras para a reunião 
ordinária a ser realizada, de forma presencial, no dia 14 de fevereiro de 2025, sendo das 08h30 às 12h, em sua sede na Casa dos Conselhos, 
na Rua das Poncianas, Nº 1.225, Jardim Glória, Americana - SP, cuja a Pauta segue:

I - Abertura.
II - Justificativas de ausências.
III - Discussão e aprovação da ATA da reunião anterior.
IV - Informes Gerais:
a. Convite para abertura da programação municipal e lançamento da marca dos 150 anos de Americana;
b. Convite para indicação para participar da Eleição COMAD - biênio 2025/2027;
c. Convite sobre a Campanha "Todos contra a Dengue - Pra não deixar a água parada, tem que se mexer!"
d. Calendário sobre as campanhas da SASDH (Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos);
e. Convites enviados para comparecimento à 1ª reunião do CMDM de 2025;

V- Matérias para Deliberação:
a) Resposta ao Ofício referente à solicitação de informações sobre os números gerais de violência nos anos de 2023 e 2024 - Memorando 
16.101/2024;
b) Recebimento de minuta referente à solicitação da sugestão da nova lei - Memorando 10.908/2023;
c) Relatório recebido do CRAS referente ao informativo sobre o tema locação social - Memorando 17.404/2024;
d) Ofício ao PROCON solicitando treinamento de bares e restaurantes - referente ao Protocolo "Não é Não" (Lei Federal nº 14.786, de 28 
de Dezembro de 2023);
e) Plano de Ação CMDM - 2025;
f) Elaboração das Comissões;
g) Abertura de Assembleia Complementar;

VI - Encerramento.

JOYCE ÉLÈNE DE  TAUNAY
Presidenta  CMDM

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
 
OBJETO: “Aquisição de café e açúcar para Secretaria de Assistência Social e 
Direitos Humanos” 
Data para apresentação de Propostas: 12 de fevereiro de 2025 à 15 de fevereiro de 2025. 
As propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail: compras.sasdh@americana.sp.gov.br 
O Termo de Referência estará à disposição dos interessados no Site da Prefeitura – 
Licitações – Aviso de Dispensa de Licitação (www.americana.sp.gov.br), à partir de 12 
de fevereiro de 2025. 
 



2 Diário oficial Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 

Processo n.º 1443/2025 
OBJETO: “Aquisição de carrinhos de bebê”. 
Data para apresentação de Propostas: 12 de fevereiro de 2025 à 15 de fevereiro de 2025. 
As propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail: compras.sasdh@americana.sp.gov.br  
O Termo de Referência estará à disposição dos interessados no Site da Prefeitura – 
Licitações – Aviso de Dispensa de Licitação (www.americana.sp.gov.br), à partir de 12 
de fevereiro de 2025. 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

PORTARIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Nº 002, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

  "Autoriza o funcionamento da escola de educação infantil que especifica e dá outras providências."

Vinicius Ghizini, Secretário de Educação do Município de Americana, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e;

  Considerando especialmente, o disposto no parágrafo único do artigo 5º da Lei nº 6.801 de 13 de novembro de 2023;

  Considerando ainda, o que consta do Protocolo Digital nº 133.865/2024,

  RESOLVE:

  I -Autorizar o funcionamento da Escolade Educação Infantil Sementinha do Saber Ltda, (Filial) localizado à Rua Niels Nielsen, 207, Vila Medon, 
CEP 13.465-170, nesta cidade, inscrita no CNPJ/MF nº 03.880.730/0002-01 para atendimento da modalidade Educação Infantil (CRECHE E PRÉ-
-ESCOLA)E ATIVIDADE COMPLEMENTAR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, bem como aprovar seu Projeto Político Pedagógico.

  II- Determinar aos responsáveis pelo estabelecimento a obrigatoriedade de apresentar à Secretaria de Educação do Município, anualmente, o 
Projeto Político Pedagógico, na forma de legislação vigente, aplicável à rede de ensino particular. 

  III - Estabelecer que esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

  Prefeitura Municipal de Americana, aos 11 de fevereiro de 2025.

Vinicius Ghizini
Secretário de Educação 

  Publicado na mesma data na Secretaria de Administração

   José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores
   Secretário Adjunto de Administração

 

LICITAÇÕES

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
  n PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2025
Processo n.º 10.586/2024.

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS DE PLÁSTICO PARA ATENDER A DEMANDA 
NA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO".

  Abertura das Propostas: 28 de Fevereiro de 2025, a partir das 08h00 horas.
  Início da sessão de disputa de preços: 28 de Fevereiro de 2025, a partir das 08h30 horas. O Edital estará à disposição dos interessados na Unida-
de de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 09h00 às 16h00 horas, nos sites www.americana.sp.gov.br e www.novobbmnet.
com.br e no PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas) a partir de 14 de Fevereiro de 2025

  n . PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2025
Processo n.º 8.736/2024.

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMA-
NENTES DE INFRAESTRUTURA DE REDE LÓGICA, LINK ÓPTICO, ELÉTRICA PARA INFORMÁTICA, PARA UTILIZAÇÃO EM INFRAESTRU-
TURA E CONCECTIVIDADE DOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL".

  Abertura das Propostas: 28 de Fevereiro de 2025, a partir das 08h00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 28 de Fevereiro de 2025, a 
partir das 08h30 horas. 

  O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 09h00 às 16h00 horas, 
nos sites www.americana.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br e no PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas) a partir de 14 de Fevereiro 
de 2025



3 Diário oficial Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
  n PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025.
Processo n.º 3.365/2024.
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE VENTILADORES MECÂNICOS DOMICILIARES".
  A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 011/2025 para a seguinte 
empresa: 
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA - ITEM 01 R$251.880,00
  Eu, Cesar Ricardo Montanari, matrícula n. º 14.218, conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário Adjunto de Admi-
nistração, autorizei a publicação oficial. Americana, 12 de fevereiro de 2025.

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 

UniDaDe De TransporTes e sisTema Viário

SETOR DE MULTAS

A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas atribuições previstas na Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (CTB) nos artigos 281 e
282, notifica os proprietários e/ou condutores dos veículos constantes da relação em anexo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito,
considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT), devolveram as respectivas notificações a este remetente, por não ter localizado
os proprietários dos veículos, queira por ausência, mudança de endereço, desconhecido no local, endereço insuficiente, entre outros.Informando que
poderá interpor Recurso em 1ª Instância até a data do vencimento da multa e deverá ser protocolado no site www.americana.sp.gov.br.Poderá ser
emitida 2ª via do boleto no site www.americana.sp.gov.br, O pagamento da multa poderá ser efetuado até a data do prazo para pagamento com
desconto nos correspondentes Mais BB, pagável também através dos Terminais de Auto Atendimento e Internet Banking do Banco do Brasil. Após
vencimento, entrar em contato junto ao órgão autuador para reemissão da Guia de Pagamento com atualização da Data de Vencimento e Valor (Valor
Original + Multa/Juros) conforme Resolução Nº 918 do CONTRAN de 28 de Março de 2022. O não pagamento impedirá a renovação da Licença
Anual e a Transferência de Propriedade. Aquele que adquirir o veículo, cujas taxas e multas não tenham sido pagas, fica responsável pelo pagamento
das mesmas. Em seu próprio benefício, os proprietários de veículos devem manter seus endereços atualizados no DETRAN. Prazo para Pagamento da
Penalidade com desconto de 20% e Interposição de Recurso em 1ª Instância: 14/03/2025

Placa Nº do Auto Data Infração Infração Valor Multa
ENI0767 A010331270 26/10/2024 605-0 3 R$293,47
FGW9A57 E010412057 22/08/2024 745-5 0 R$130,16
QWM7H78 E010414408 31/08/2024 745-5 0 R$130,16
DSI4A59 E010421535 30/09/2024 745-5 0 R$130,16
ERY7B91 E010426222 23/10/2024 745-5 0 R$130,16
DLA7397 E010426501 25/10/2024 745-5 0 R$130,16
EOX4G10 E010427061 29/10/2024 745-5 0 R$130,16
DWS2198 E010427153 29/10/2024 745-5 0 R$130,16
DWS2198 E010427162 28/10/2024 745-5 0 R$130,16
DWS2198 E010427641 30/10/2024 745-5 0 R$130,16
EFG7015 E010427850 01/11/2024 746-3 0 R$195,23
HBH9956 E010427865 01/11/2024 745-5 0 R$130,16
DCK4387 E010427873 01/11/2024 745-5 0 R$130,16
DKQ0E40 E010428171 02/11/2024 745-5 0 R$130,16
BNY6J76 F430298075 09/11/2024 685-8 0 R$293,47
EZQ1I81 H010012501 20/09/2024 500-2 0 R$260,32
EHB0609 H010013516 25/10/2024 500-2 0 R$260,32
FNQ2046 H010014071 14/11/2024 500-2 0 R$260,32
DSI4A59 H010014140 14/11/2024 500-2 0 R$260,32
PKP8H77 H010014363 22/11/2024 500-2 0 R$260,32
BEJ6B11 Z000118440 26/07/2024 554-1 2 R$195,23
GCO5D53 Z000120798 19/08/2024 554-1 2 R$195,23
DIU0358 Z000122357 02/09/2024 554-1 2 R$195,23
GRO7975 Z000123681 17/09/2024 554-1 2 R$195,23
GEM6E39 Z000123825 18/09/2024 554-1 2 R$195,23
AEM2B26 Z000123889 19/09/2024 554-1 2 R$195,23
QXN3I66 Z000124102 21/09/2024 554-1 2 R$195,23
HBM0G17 Z000124460 26/09/2024 554-1 2 R$195,23
EUJ7I72 Z000124633 30/09/2024 554-1 2 R$195,23
PBW5D68 Z000124879 03/10/2024 554-1 2 R$195,23
DXV3I88 Z000125304 08/10/2024 554-1 2 R$195,23
FHY1755 Z000125646 10/10/2024 554-1 2 R$195,23
DQQ1828 Z000125680 10/10/2024 554-1 2 R$195,23
CFY4B60 Z000126439 17/10/2024 554-1 2 R$195,23
BNY6J76 Z000126713 21/10/2024 554-1 2 R$195,23
QMR8A94 Z000127012 24/10/2024 554-1 2 R$195,23
COT2C19 Z000127074 24/10/2024 554-1 2 R$195,23
LAG1C38 Z000127142 25/10/2024 554-1 2 R$195,23
FYV3A14 Z000127200 25/10/2024 554-1 2 R$195,23
QPQ6A48 Z000127422 28/10/2024 554-1 2 R$195,23
GFO2741 Z000128181 05/11/2024 554-1 2 R$195,23
FYN7F58 Z000128202 06/11/2024 554-1 2 R$195,23

 
Americana, 12 de fevereiro de 2025

ENG. MARCELO MAIA GIONGO
Autoridade de trânsito



4 Diário oficial Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

 

SETOR DE MULTAS

A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas atribuições previstas na Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (CTB) nos artigos 281 e
282, notifica os proprietários e/ou condutores dos veículos constantes da relação em anexo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito,
considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT), devolveram as respectivas notificações a este remetente, por não ter localizado
os proprietários dos veículos, queira por ausência, mudança de endereço, desconhecido no local, endereço insuficiente, entre outros, concedendo-lhes,
caso queiram, conforme o prazo desta publicação, para a identificação de condutor e/ou a interpor Defesa de Autuação, que deverão ser protocolados
no site www.americana.sp.gov.br. Prazo para Interposição de Defesa de Autuação e Identificação do Condutor Infrator: 27/02/2025

Placa Nº do Auto Data Infração Infração
SGR5C87 E010436290 19/12/2024 745-5 0
HTM8309 G000004582 03/01/2025 705-6 1
QUM9D53 H010015046 02/01/2025 500-2 0
ERY7B91 H010015271 10/01/2025 500-2 0
EAG9702 H010015272 10/01/2025 500-2 0
AWG7867 H010015274 10/01/2025 500-2 0
EAG9702 H010015276 10/01/2025 500-2 0
EAG9702 H010015277 10/01/2025 500-2 0
RXS7C67 H010015294 10/01/2025 500-2 0
DLC6E90 H010015305 10/01/2025 500-2 0
FVH1D96 H010015339 10/01/2025 500-2 0
LSV9B41 H010015348 10/01/2025 500-2 0
LSV9B41 H010015353 10/01/2025 500-2 0
EVA3F89 H010015370 10/01/2025 500-2 0
FRE5H64 H010015397 10/01/2025 500-2 0
GCX8I43 H010015423 10/01/2025 500-2 0
GCX8I43 H010015431 10/01/2025 500-2 0
GDJ1D37 H010015466 10/01/2025 500-2 0
LSV9B41 H010015469 10/01/2025 500-2 0
JRD4690 H010015590 10/01/2025 500-2 0
EPJ7I93 H010015616 10/01/2025 500-2 0
RFX1F02 H010015636 10/01/2025 500-2 0
TMI9G20 Z000131328 10/12/2024 554-1 2
RPC1A76 Z000131462 11/12/2024 554-1 2
GCO5D53 Z000131807 14/12/2024 554-1 2
AQG8351 Z000132194 19/12/2024 554-1 2
GCX8E20 Z000132762 27/12/2024 554-1 2
MJY5C45 Z000132776 27/12/2024 554-1 2

Americana, 12 de fevereiro de 2025

ENG. MARCELO MAIA GIONGO
Autoridade de trânsito

UniDaDe De serViços Urbanos

USU - FISCALIZAÇÃO
Edital de ciência e notificação

Pelo   presente Edital ficam notificados os proprietários ou responsáveis       pelos   imóveis abaixo relacionados e situados no Município de America-
na, que terão a   partir desta data, o prazo de       30   (trinta) dias para construção ou reparo do fechamento (muro) em alvenaria ou   concreto, com 
altura mínima de 0,70m (se-       tenta   centímetros), ou gradil com altura mínima de 1,80 m(um metro e oitenta   centímetros) medido a partir do nível 
mais       elevado   do passeio; ou para construção ou reparo/manutenção do passeio(calçada)em   mosaico português ou concreto e; 10 (dez) dias       
para   capinação, limpeza e total retirada dos detritos, conforme art. 14 Incisos I   e II da Lei nº 2.482/1991, Leis nº 3.082/1997,       nº   4.243/2005, 
nº 5.116/2010, nº 5.936/2016, nº 6.365/2019, nº 6519/2021 e   Decretos nº 4.647/1998, nº 6.871/2006 e nº 12.364/2019.       Fica   também ciente de 
que não atendida a presente notificação no prazo previsto em   lei, esta será transformada automaticamente   em Auto de Infração com imposição 
de Multa prevista na Legislação vigente   estipulada na forma do art. 16, § 1º       2º   e 3º da Lei nº 2.482/1991, com redação alterada pela Lei nº 
5.936/2016 e Lei   nº 6.365/2019 a qual será renovada a cada       30   (trinta) dias, até o efetivo cumprimento da obrigação. O proprietário ou   res-
ponsável pelo imóvel deverá no prazo de 15 (quinze)       dias   corridos, a contar de cada autuação, pagar a multa ou apresentar defesa, sob   pena 
de confirmação da penalidade imposta       com   posterior inscrição em Dívida Ativa e execução judicial. 

Nome Endereço Imóvel Bairro Lote Quadra Cad. Nº Notif. Multa Motivo
LEOPOLDO BERTAGNOLLI R. VITAL BRASIL, 980 AV. V. FREZZARIM 01 S 05-0001-0176-0001 148110 3.946,33 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE ANTONIA DIAS FERREIRA AV. CAMPOS SALES, 1143 AV. V. FREZZARIM   05-0001-0224-0000 148111 492,37 LIMPEZA DE TERRENO
ESPOLIO DE ADALQUE GELMINI AV. CAMPOS SALES, 1069 - COM V. SANTO ANTONIO   05-0001-0287-0001 148112 955,12 LIMPEZA DE TERRENO
JOSMAR CESTA BIGNOTTO R. CHILE, 54 V. SANTO ANTONIO 08 B 05-0001-0048-0000 148113 1.143,18 LIMPEZA DE TERRENO
JOSMAR CESTA BIGNOTTO AV. CAMPOS SALES, 1053 V. SANTO ANTONIO P1E2 B 05-0001-0312-0000 148114 1.925,04 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
JOSMAR CESTA BIGNOTTO R. CHILE, 44 V. SANTO ANTONIO P1A3 B 05-0001-0038-0000 148115 851,46 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
JOSMAR CESTA BIGNOTTO R. CHILE, 54 V. SANTO ANTONIO 08 B 05-0001-0048-0000 148116 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
CONDOMINIO EDIFICIO VILA LOBOS R. FORTUNATO FARAONE, 1100 V. SANTO ANTONIO 12A H 05-0022-0184-0001 148117 6.441,48 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE FRANCISCO RAMON R. FORTUNATO FARAONE, 975 V. CECCHINO 12 K 05-0030-0010-0000 148118 3.702,00 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
RUBENS PERES R. COSTA RICA, 111 JD. NOVO GIRASSOL 05 C 05-0050-0262-0000 148119 3.202,97 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
RUBENS PERES R. COSTA RICA, 111 JD. NOVO GIRASSOL 05 C 05-0050-0262-0000 148120 1.722,50 LIMPEZA DE TERRENO
MARIA DE LOURDES RODRIGUES BUENO R. ABELARDO FONSECA, 216 JD. AMERICA 06 E 08.0006.0038.0000 148189 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
LAERCIO BARICHELO R. MARIA REGINA DELBEN ASTORRI, 42 BOSQUE DA SAUDE 14 C 07.0107.0223.0000 148191 1.177,24 LIMPEZA DE TERRENO
SEBASTIAO PAULO AV. JAYME FEOLA, 1434 B. PACAEMBU 03 01 19-0360-0039-0000 148193 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
MATEUS LUIZ JORDAO AV. JAYME FEOLA, 1422 B. PACAEMBU 02 01 19-0360-0027-0000 148194 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
AGNALDO MARQUES TEIXEIRA AV. JAYME FEOLA, 1458 B. PACAEMBU 05 01 19-0360-0063-0000 148195 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
LUIS ANTONIO DE OLIVEIRA AV. JAYME FEOLA, 1470 B. PACAEMBU 06 01 19-0360-0075-0000 148196 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
DANIEL SAGIORATO AV. JAYME FEOLA, 1254 B. PACAEMBU 10 04 19-0363-0147-0000 148197 1.549,29 LIMPEZA DE TERRENO
LUIS ANTONIO DE OLIVEIRA AV. JAYME FEOLA, 1266 B. PACAEMBU 11 04 19-0363-0159-0000 148198 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
JANIO DE SOUZA CASTILHO SOARES AV. JAYME FEOLA, 1290 B. PACAEMBU 13 04 19-0363-0183-0000 148199 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
EDVALDO VIEIRA DE OLIVEIRA AV. JAYME FEOLA, 1302 B. PACAEMBU 14 04 19-0363-0195-0000 148201 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
PAULO CESAR ROSSINI AV. JAYME FEOLA, 1314 B. PACAEMBU 15 04 19-0363-0207-0000 148203 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
THAÍS HELENA PAIVA DE LIMA AV. JAYME FEOLA, 1326 B. PACAEMBU 16 04 19-0363-0219-0000 148205 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
JOSE ROBERTO FERREIRA DE ARAUJO AV. JAYME FEOLA, 1362 B. PACAEMBU 19 04 19-0363-0255-0000 148206 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
EDSON LUIS DE CAMARGO AV. JAYME FEOLA, 1048 B. PACAEMBU 02 06 19-0365-0028-0000 148208 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
PAULO SANTOS OLIVEIRA AV. JAYME FEOLA, 1060 B. PACAEMBU 03 06 19-0365-0040-0000 148209 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
EVANDRO LUIZ DOS REIS AV. JAYME FEOLA, 1096 B. PACAEMBU 06 06 19-0365-0076-0000 148210 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
MARCIA MARQUES PEREIRA AV. JAYME FEOLA, 1120 B. PACAEMBU 08 06 19-0365-0100-0000 148211 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
FABIO JOSE ESTEVAM AV. JAYME FEOLA, 1132 B. PACAEMBU 09 06 19-0365-0112-0000 148212 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
LUTHER PEGORARI BRUNHARO AV. JAYME FEOLA, 1144 B. PACAEMBU 10 06 19-0365-0124-0000 148216 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
ADEMIR MOREIRA DA SILVA AV. JAYME FEOLA, 1156 B. PACAEMBU 11 06 19-0365-0136-0000 148218 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
MARTA ADRIANA MILARÉ CASTELLI DUZZI AV. JAYME FEOLA, 1168 B. PACAEMBU 12 06 19-0365-0148-0000 148221 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
EDUARDO EVANGELISTA CERQUEIRA AV. JAYME FEOLA, 1192 B. PACAEMBU 14 06 19-0365-0172-0000 148223 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
ADAUTO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR AV. JAYME FEOLA, 796 B. PACAEMBU 03 08 19-0367-0042-0000 148228 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
AUREA GOMES ANTUNES MAZALI AV. JAYME FEOLA, 808 B. PACAEMBU 04 08 19-0367-0054-0000 148231 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
LEONARDO BARBOSA DA SILVA AV. JAYME FEOLA, 820 B. PACAEMBU 05 08 19-0367-0066-0000 148233 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
IGOR BORIN MARTINS AV. JAYME FEOLA, 832 B. PACAEMBU 06 08 19-0367-0078-0000 148234 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
EDILSON CARLOS LOBREGATE AV. JAYME FEOLA, 856 B. PACAEMBU 08 08 19-0367-0102-0000 148235 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
VALDINEI LOURENÇO AV. JAYME FEOLA, 868 B. PACAEMBU 09 08 19-0367-0114-0000 148236 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
ANTONIA GUIMARAES DE SOUSA AV. JAYME FEOLA, 928 B. PACAEMBU 14 08 19-0367-0174-0000 148237 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
SUSEMAR BELARMINO DA SILVA AV. JAYME FEOLA, 916 B. PACAEMBU 13 08 19-0367-0162-0000 148238 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
ANTONIA GUIMARAES DE SOUSA AV. JAYME FEOLA, 928 B. PACAEMBU 14 08 19-0367-0174-0000 148239 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
EVERTON ALVES BERGONZINE AV. JAYME FEOLA, 940 B. PACAEMBU 15 08 19-0367-0186-0000 148240 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
VALDECI CANDIDO AV. JAYME FEOLA, 952 B. PACAEMBU 16 08 19-0367-0198-0000 148241 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
JOAO PAULO DE FIGUEIREDO BRITO VIEIRA AV. JAYME FEOLA, 964 B. PACAEMBU 17 08 19-0367-0216-0000 148242 1.786,59 LIMPEZA DE TERRENO
B.P.N. EMPREEND IMOBIL LTDA AV. COM. THOMAZ FORTUNATO, 3400 B. BARROCA GL 04 35.0570.0050.0000 148307 148.080,00 LIMPEZA DE TERRENO
B.P.N. EMPREEND IMOBIL LTDA AV. COM. THOMAZ FORTUNATO, 3400 B. BARROCA GL 04 35.0570.0050.0000 148308 14.672,51 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 



5 Diário oficial Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

Nome Endereço Imóvel Bairro Lote Quadra Cad. Nº Notif. Multa Motivo
LEOPOLDO BERTAGNOLLI R. VITAL BRASIL, 980 AV. V. FREZZARIM 01 S 05-0001-0176-0001 148110 3.946,33 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE ANTONIA DIAS FERREIRA AV. CAMPOS SALES, 1143 AV. V. FREZZARIM   05-0001-0224-0000 148111 492,37 LIMPEZA DE TERRENO
ESPOLIO DE ADALQUE GELMINI AV. CAMPOS SALES, 1069 - COM V. SANTO ANTONIO   05-0001-0287-0001 148112 955,12 LIMPEZA DE TERRENO
JOSMAR CESTA BIGNOTTO R. CHILE, 54 V. SANTO ANTONIO 08 B 05-0001-0048-0000 148113 1.143,18 LIMPEZA DE TERRENO
JOSMAR CESTA BIGNOTTO AV. CAMPOS SALES, 1053 V. SANTO ANTONIO P1E2 B 05-0001-0312-0000 148114 1.925,04 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
JOSMAR CESTA BIGNOTTO R. CHILE, 44 V. SANTO ANTONIO P1A3 B 05-0001-0038-0000 148115 851,46 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
JOSMAR CESTA BIGNOTTO R. CHILE, 54 V. SANTO ANTONIO 08 B 05-0001-0048-0000 148116 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
CONDOMINIO EDIFICIO VILA LOBOS R. FORTUNATO FARAONE, 1100 V. SANTO ANTONIO 12A H 05-0022-0184-0001 148117 6.441,48 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE FRANCISCO RAMON R. FORTUNATO FARAONE, 975 V. CECCHINO 12 K 05-0030-0010-0000 148118 3.702,00 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
RUBENS PERES R. COSTA RICA, 111 JD. NOVO GIRASSOL 05 C 05-0050-0262-0000 148119 3.202,97 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
RUBENS PERES R. COSTA RICA, 111 JD. NOVO GIRASSOL 05 C 05-0050-0262-0000 148120 1.722,50 LIMPEZA DE TERRENO
MARIA DE LOURDES RODRIGUES BUENO R. ABELARDO FONSECA, 216 JD. AMERICA 06 E 08.0006.0038.0000 148189 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
LAERCIO BARICHELO R. MARIA REGINA DELBEN ASTORRI, 42 BOSQUE DA SAUDE 14 C 07.0107.0223.0000 148191 1.177,24 LIMPEZA DE TERRENO
SEBASTIAO PAULO AV. JAYME FEOLA, 1434 B. PACAEMBU 03 01 19-0360-0039-0000 148193 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
MATEUS LUIZ JORDAO AV. JAYME FEOLA, 1422 B. PACAEMBU 02 01 19-0360-0027-0000 148194 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
AGNALDO MARQUES TEIXEIRA AV. JAYME FEOLA, 1458 B. PACAEMBU 05 01 19-0360-0063-0000 148195 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
LUIS ANTONIO DE OLIVEIRA AV. JAYME FEOLA, 1470 B. PACAEMBU 06 01 19-0360-0075-0000 148196 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
DANIEL SAGIORATO AV. JAYME FEOLA, 1254 B. PACAEMBU 10 04 19-0363-0147-0000 148197 1.549,29 LIMPEZA DE TERRENO
LUIS ANTONIO DE OLIVEIRA AV. JAYME FEOLA, 1266 B. PACAEMBU 11 04 19-0363-0159-0000 148198 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
JANIO DE SOUZA CASTILHO SOARES AV. JAYME FEOLA, 1290 B. PACAEMBU 13 04 19-0363-0183-0000 148199 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
EDVALDO VIEIRA DE OLIVEIRA AV. JAYME FEOLA, 1302 B. PACAEMBU 14 04 19-0363-0195-0000 148201 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
PAULO CESAR ROSSINI AV. JAYME FEOLA, 1314 B. PACAEMBU 15 04 19-0363-0207-0000 148203 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
THAÍS HELENA PAIVA DE LIMA AV. JAYME FEOLA, 1326 B. PACAEMBU 16 04 19-0363-0219-0000 148205 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
JOSE ROBERTO FERREIRA DE ARAUJO AV. JAYME FEOLA, 1362 B. PACAEMBU 19 04 19-0363-0255-0000 148206 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
EDSON LUIS DE CAMARGO AV. JAYME FEOLA, 1048 B. PACAEMBU 02 06 19-0365-0028-0000 148208 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
PAULO SANTOS OLIVEIRA AV. JAYME FEOLA, 1060 B. PACAEMBU 03 06 19-0365-0040-0000 148209 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
EVANDRO LUIZ DOS REIS AV. JAYME FEOLA, 1096 B. PACAEMBU 06 06 19-0365-0076-0000 148210 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
MARCIA MARQUES PEREIRA AV. JAYME FEOLA, 1120 B. PACAEMBU 08 06 19-0365-0100-0000 148211 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
FABIO JOSE ESTEVAM AV. JAYME FEOLA, 1132 B. PACAEMBU 09 06 19-0365-0112-0000 148212 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
LUTHER PEGORARI BRUNHARO AV. JAYME FEOLA, 1144 B. PACAEMBU 10 06 19-0365-0124-0000 148216 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
ADEMIR MOREIRA DA SILVA AV. JAYME FEOLA, 1156 B. PACAEMBU 11 06 19-0365-0136-0000 148218 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
MARTA ADRIANA MILARÉ CASTELLI DUZZI AV. JAYME FEOLA, 1168 B. PACAEMBU 12 06 19-0365-0148-0000 148221 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
EDUARDO EVANGELISTA CERQUEIRA AV. JAYME FEOLA, 1192 B. PACAEMBU 14 06 19-0365-0172-0000 148223 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
ADAUTO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR AV. JAYME FEOLA, 796 B. PACAEMBU 03 08 19-0367-0042-0000 148228 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
AUREA GOMES ANTUNES MAZALI AV. JAYME FEOLA, 808 B. PACAEMBU 04 08 19-0367-0054-0000 148231 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
LEONARDO BARBOSA DA SILVA AV. JAYME FEOLA, 820 B. PACAEMBU 05 08 19-0367-0066-0000 148233 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
IGOR BORIN MARTINS AV. JAYME FEOLA, 832 B. PACAEMBU 06 08 19-0367-0078-0000 148234 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
EDILSON CARLOS LOBREGATE AV. JAYME FEOLA, 856 B. PACAEMBU 08 08 19-0367-0102-0000 148235 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
VALDINEI LOURENÇO AV. JAYME FEOLA, 868 B. PACAEMBU 09 08 19-0367-0114-0000 148236 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
ANTONIA GUIMARAES DE SOUSA AV. JAYME FEOLA, 928 B. PACAEMBU 14 08 19-0367-0174-0000 148237 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
SUSEMAR BELARMINO DA SILVA AV. JAYME FEOLA, 916 B. PACAEMBU 13 08 19-0367-0162-0000 148238 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
ANTONIA GUIMARAES DE SOUSA AV. JAYME FEOLA, 928 B. PACAEMBU 14 08 19-0367-0174-0000 148239 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
EVERTON ALVES BERGONZINE AV. JAYME FEOLA, 940 B. PACAEMBU 15 08 19-0367-0186-0000 148240 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
VALDECI CANDIDO AV. JAYME FEOLA, 952 B. PACAEMBU 16 08 19-0367-0198-0000 148241 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
JOAO PAULO DE FIGUEIREDO BRITO VIEIRA AV. JAYME FEOLA, 964 B. PACAEMBU 17 08 19-0367-0216-0000 148242 1.786,59 LIMPEZA DE TERRENO
B.P.N. EMPREEND IMOBIL LTDA AV. COM. THOMAZ FORTUNATO, 3400 B. BARROCA GL 04 35.0570.0050.0000 148307 148.080,00 LIMPEZA DE TERRENO
B.P.N. EMPREEND IMOBIL LTDA AV. COM. THOMAZ FORTUNATO, 3400 B. BARROCA GL 04 35.0570.0050.0000 148308 14.672,51 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 

Nome Endereço Imóvel Bairro Lote Quadra Cad. Nº Notif. Multa Motivo
ISELDA LIA POMPEU CECCHINO R. COSTA RICA, 114 JD. NOVO GIRASSOL 04  05-0106-0197-0000 148121 1.036,56 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE LUIZ AUGUSTO FILIPPI CECCHINO R. COSTA RICA, 170 - COM 02 JD. NOVO GIRASSOL 05A  05-0106-0059-0002 148122 3.924,12 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE PAULO ERNESTO ROSSIGNOLI R. VITAL BRASIL, 987 V. FREZZARIM 04 R 05-0008-0276-0001 148123 2.776,50 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
CLAUDIO ROBERTO DE CASTRO HERNANDES R. CHILE, 92 - COM 02 V. SANTO ANTONIO P-1 C 05-0008-0022-0001 148125 1.999,08 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
CLÁUDIO DE JESUS SANGALLI R. CHILE, 114 V. SANTO ANTONIO 15 C 05-0008-0062-0000 148126 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
FERNANDO ANTONIO BERALDO R. VITAL BRASIL, 818 V. SANTO ANTONIO 15 A 05-0002-0209-0000 148127 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE DIRCEU GOMES DE ANDRADE R. VITAL BRASIL, 802 V. SANTO ANTONIO 16 A 05-0002-0199-0000 148128 761,87 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
TATIANA MARIA MARTINS DA SILVA PITOLI R. PARAGUAI, 173 V. CECCHINO 100 I 05-0023-0014-0000 148129 2.221,20 LIMPEZA DE TERRENO
TATIANA MARIA MARTINS DA SILVA PITOLI R. PARAGUAI, 173 V. CECCHINO 100 I 05-0023-0014-0000 148130 4.072,20 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE MARLENE BUENO QUIRINO R. PARAGUAI, 239 V. CECCHINO 12 F 05-0016-0102-0000 148131 2.332,26 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MARCIO HENRIQUE FERNANDES R. HONDURAS, 292 JD. TONICA 08 01 05-0105-0027-0000 148132 1.199,45 LIMPEZA DE TERRENO
MARCIO HENRIQUE FERNANDES R. HONDURAS, 292 JD. TONICA 08 01 05-0105-0027-0000 148133 888,48 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MARCIO HENRIQUE FERNANDES R. HONDURAS, 286 JD. TONICA 09 01 05-0105-0015-0000 148134 1.103,20 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
JOSE LOURENCO JORGE ALVARENGA R. PANAMA, 152 V. PARAISO 04 I 05-0040-0142-0000 148135 807,04 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MAPA ADMIN DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA R. PANAMA, 118 V. PARAISO 07 I 05-0040-0109-0000 148136 2.828,33 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE JOSE VITOR LOPES R. DOS COQUEIROS, 639 JD. SÃO PAULO P16 X 05-0060-0272-0000 148137 849,61 LIMPEZA DE TERRENO
ESPOLIO DE JOSE VITOR LOPES R. DOS COQUEIROS, 639 JD. SÃO PAULO P16 X 05-0060-0272-0000 148138 666,36 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MARIA JOSÉ ESBAILE DAHER R. DOS COQUEIROS, 359 JD. SÃO PAULO 14 T 05-0062-0255-0000 148139 1.177,24 LIMPEZA DE TERRENO
ARLEY BORTOLETTO JÚNIOR R. DOS COQUEIROS, 287 JD. SÃO PAULO 20 T 05-0062-0322-0000 148140 814,44 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ARLEY BORTOLETTO JÚNIOR R. DOS COQUEIROS, 287 JARDR. PAULO 20 T 05-0062-0322-0000 148141 1.038,41 LIMPEZA DE TERRENO
ESPOLIO DE MANOEL JOSE DA SILVA R. DOS COQUEIROS, 369 JD. SÃO PAULO 13 T 05-0062-0244-0000 148142 2.517,36 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
HILDEMAR CELSO DE MATTOS GOBBO R. DAS PALMEIRAS, 22 JD. SÃO PAULO 01 T 05-0062-0030-0000 148144 533,09 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
DENISE TOREZAN CARVALHO GARCIA R. DOS CEDROS, 625 JD. SÃO PAULO 15 V 05-0064-0251-0000 148145 814,44 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
IDÁRIO RODRIGUES DE CASTRO R. FONTE DA SAUDADE, 588 JD. SÃO PAULO 07 V 05-0064-0115-0000 148146 814,44 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ANA BEATRIZ BARBOSA TORINO R. FONTE DA SAUDADE, 598 JD. SÃO PAULO 08 V 05-0064-0126-0000 148147 814,44 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ANA BEATRIZ BARBOSA TORINO R. FONTE DA SAUDADE, 598 JD. SÃO PAULO 08 V 05-0064-0126-0000 148148 3.115,23 LIMPEZA - COMERCIO E/OU INDUSTRIA
GLEICE BALBINO DA SILVA R. DOS COQUEIROS, 217 CHAC. GIRASSOL 01 09 05-0063-0008-0000 148149 3.368,82 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
AMILTON FERNANDES R. DOS CEDROS, 523 JD. SÃO PAULO 12 S 05-0065-0256-0000 148150 1.177,24 LIMPEZA DE TERRENO
FLAVIO ALVES DE ANDRADE R. DOS CEDROS, 535 JD. SÃO PAULO 24 S 05-0065-0244-0000 148151 1.165,35 LIMPEZA DE TERRENO
LUIZ CARLOS DE TOLEDO R. BOLIVIA, 617 V. SANTO ANTONIO 03 Q 05-0049-0335-0000 148152 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
CLAUDEMIRO JESUINO CAVALLARO R. BOLIVIA, 627 V. SANTO ANTONIO 04 Q 05-0049-0325-0000 148153 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE SEME CALIL CANFOUR R. HONDURAS, 377 JD. TONICA 7-8-9 03 05-0049-0074-0000 148154 12.560,89 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
ESPOLIO DE SEME CALIL CANFOUR R. HONDURAS, 377 JD. TONICA 7-8-9 03 05-0049-0074-0000 148155 2.813,52 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
THOMAZ BRANCATI R. ANTONIO FREZARIM, 422 V. DENADAI 43 C 05-0086-0439-0000 148157 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE WALDEMAR SCURO R. DAS PALMEIRAS, 325 - COM 01  JD. SÃO PAULO 01 F 05-0086-0582-0001 148158 6.807,24 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
FLORENCA HOTEL LTDA R. ANTONIO FREZARIM, 455 V. DENADAI 09A1-C B 05-0093-0500-0000 148159 23.006,63 LIMPEZA - COMERCIO E/OU INDUSTRIA
FLORENCA HOTEL LTDA R. ANTONIO FREZARIM, 455 V. DENADAI 09A1-C B 05-0093-0500-0000 148160 5.473,78 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPÓLIO DE NODES SALATTI R. DOS CEDROS, 177 CHAC. GIRASSOL 04 10 05-0067-0049-0000 148161 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
CLOVIS ALBERTO TROTTI R. DAS FIGUEIRAS, 125 JD. SÃO PAULO 08 C 05-0092-0422-0000 148162 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
CLOVIS ALBERTO TROTTI R. DAS FIGUEIRAS, 125 JD. SÃO PAULO 08 C 05-0092-0422-0000 148163 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
JOSÉ LUIZ GARCIA Y PUERTO R. DAS FIGUEIRAS, 49 - COM 02  JD. SÃO PAULO 01 C 05-0092-0508-0002 148164 1.258,68 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MÁRCIA REGINA DA SILVA NORBERTO R. GAVIAO, 52 SOBRADO/JD. DOS LIRIOS 01A26 03B 24-0043-0215-0000 148165 277,65 LIMPEZA DE TERRENO
MÁRCIA REGINA DA SILVA NORBERTO R. GAVIAO, 52 SOBRADO/JD. DOS LIRIOS 01A26 03B 24-0043-0215-0000 148166 277,65 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE ANTONIO CAVALLIN R. GAVIAO, 119 JD. DOS LIRIOS 03 05 24-0045-0024-0000 148167 555,30 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ROSANA BRAGA DE LIMA R. GAVIAO, 111 JD. DOS LIRIOS 04 05 24-0045-0032-0000 148168 555,30 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
REGINA ELISABETH BRISOLLA R. FONTE DA SAUDADE, 318 - RESID 01  JD. SÃO PAULO 08 R 05-0066-0134-0001 148169 2.076,82 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
LAERCIO BOSSO R. FONTE DA SAUDADE, 328 JD. SÃO PAULO 09 R 05-0066-0145-0000 148170 814,44 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 

Nome Endereço Imóvel Bairro Lote Quadra Cad. Nº Notif. Multa Motivo
ELZA SCHINCARIOL GIATTI R. FONTE DA SAUDADE, 85 V. FREZZARIM 23 C 05-0074-0145-0000 148171 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
ELZA SCHINCARIOL GIATTI R. FONTE DA SAUDADE, 85 V. FREZZARIM 23 C 05-0074-0145-0000 148172 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
JULIANA PIERONI BETIM R. DAS CRAVINAS, 47 - COM 01   CID. JARDIM 51 46 06-0043-0306-0001 148173 5.387,52 LIMPEZA - COMERCIO E/OU INDUSTRIA
JULIANA PIERONI BETIM R. DAS CRAVINAS, 47 - COM 01   CID. JARDIM 51 46 06-0043-0306-0001 148174 1.971,69 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MAURO FACIOLI R. RIACHUELO, 1356 JD. SÃO PEDRO 05 05 06-0005-0186-0000 148175 2.878,68 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
LAILA EMMA ZOGBI R. DOM PEDRO II, 1542 V. GALLO  GLEBA 04-0061-0276-0000 148177 10.507,16 LIMPEZA DE TERRENO
MARIA IGNEZ SELOTTO PIRES R. DOS PINHEIROS, 780 JD. SÃO PAULO 4 07 D 22-0065-0287-0000 148178 925,50 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
NILTON GASPARINI R. DOS PINHEIROS, 904 JD. GLORIA 05 C 22-0104-0062-0000 148179 925,50 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
HOLDING SARDELLI INVESTIMENTOS LTDA R. DAS CANELEIRAS, 456 - ESCOLA  JD. GLORIA 01A D 22-0105-0300-0001 148181 9.016,59 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
CELSO MAGOSSI R. DOS PINHEIROS, 901 JD. GLORIA 11 D 22-0105-0215-0000 148182 925,50 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
AVT M2 EMPREEND IMOBILIARIO LTDA R. FONTE DA SAUDADE, 0 JD. SÃO PAULO  GLEBA 06 22-0520-0040-0000 148183 83.539,67 LIMPEZA DE TERRENO
AVT M2 EMPREEND IMOBILIARIO LTDA R. FONTE DA SAUDADE, 1000 JD. SÃO PAULO GLEBA 22-0520-0021-0000 148184 47.321,78 LIMPEZA DE TERRENO
AVT M2 EMPREEND IMOBILIARIO LTDA R. FONTE DA SAUDADE, 0 JD. SÃO PAULO  GLEBA 06 22-0520-0030-0000 148185 6.393,35 LIMPEZA DE TERRENO
AVT M2 EMPREEND IMOBILIARIO LTDA R. FONTE DA SAUDADE, 0 JD. SÃO PAULO  GLEBA 06 22-0520-0040-0000 148186 22.896,13 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
AVT M2 EMPREEND IMOBILIARIO LTDA R. FONTE DA SAUDADE, 1000 JD. SÃO PAULO GLEBA 22-0520-0021-0000 148187 14.722,11 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
AVT M2 EMPREEND IMOBILIARIO LTDA R. FONTE DA SAUDADE, 0 JD. SÃO PAULO  GLEBA 06 22-0520-0030-0000 148188 9.227,61 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ECODRAL EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. ALBERTINA MULLER, 308 JD. PAULISTA 03A E 22-0124-0110-0000 148200 7.614,79 LIMPEZA DE TERRENO
ECODRAL EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. ALBERTINA MULLER, 308 JD. PAULISTA 03A E 22-0124-0110-0000 148202 9.395,68 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
JOSMAR EMPREEND E PARTICIPAÇÕES LTDA AV. BRASIL, 1485 JD. SÃO PAULO GLEBA A 22-0530-0020-0000 148204 5.191,68 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
JOSMAR EMPREEND E PARTICIPAÇÕES LTDA AV. BRASIL, 1485 JD. SÃO PAULO GLEBA A 22-0530-0020-0000 148207 60.099,50 LIMPEZA DE TERRENO
ARGOS CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA AV. BRASIL, 1525 JD. SÃO PAULO GLEBA B1 22-0530-0060-0000 148213 4.188,14 LIMPEZA DE TERRENO
GCM2 EMPREEND E ADMIN DE IMOVEIS PR AV. BRASIL, 1555 JD. SÃO PAULO GLEBA B2 22-0530-0070-0000 148214 4.183,66 LIMPEZA DE TERRENO
GCM2 EMPREEND E ADMIN DE IMOVEIS PR R. ROMEU BARCELLO, 250 JD. SÃO PAULO GLEBA B4 22-0530-0090-0000 148215 15.365,60 LIMPEZA DE TERRENO
MICHEL ALFREDO OLIVEIRA DAVID LTDA R. ROMEU BARCELLO, 200 JD. SÃO PAULO GLEBA B5 22-0530-0100-0000 148217 15.593,58 LIMPEZA DE TERRENO
BANDINI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA R. ROMEU BARCELLO, 150 JD. SÃO PAULO GLEBA B6 22-0530-0110-0000 148219 15.779,40 LIMPEZA DE TERRENO
ARGOS CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA AV. BRASIL, 1525 JD. SÃO PAULO GLEBA B1 22-0530-0060-0000 148220 1.628,88 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
GCM2 EMPREEND E ADMIN DE IMOVEIS PR R. ROMEU BARCELLO, 250 JD. SÃO PAULO GLEBA B4 22-0530-0090-0000 148222 3.998,16 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MICHEL ALFREDO OLIVEIRA DAVID LTDA R. ROMEU BARCELLO, 200 JD. SÃO PAULO GLEBA B5 22-0530-0100-0000 148224 3.813,06 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
BANDINI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA R. ROMEU BARCELLO, 150 JD. SÃO PAULO GLEBA B6 22-0530-0110-0000 148225 3.393,25 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
GCM2 EMPREEND E ADMIN DE IMOVEIS PR R. ROMEU BARCELLO, 250 JD. SÃO PAULO GLEBA B4 22-0530-0090-0000 148226 3.998,16 REPARO DE FECHAMENTO 
DOUGLAS ALBERTO DOS SANTOS PRAÇA DAS NACOES, 62 V. FREZZARIM 17 H 22-0002-0226-0000 148227 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE LUIZ ZANETTI NETO PRAÇA DAS NACOES, 32 V. FREZZARIM 14 H 22-0002-0196-0000 148229 2.221,20 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
ESPOLIO DE JOAO FRANCISCANGELIS PRAÇA DAS NACOES, 51 V. FREZZARIM 06 F 22-0011-0061-0000 148232 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
FKB MF PARTICIPAÇÕES E EMPREEND LTDA R. VENEZUELA, 119 V. FREZZARIM 05 J 22-0007-0287-0000 148243 634,37 LIMPEZA DE TERRENO
FKB MF PARTICIPAÇÕES E EMPREEND LTDA R. VENEZUELA, 119 V. FREZZARIM 05 J 22-0007-0287-0000 148244 2.132,35 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
NILZETE DE MATOS ROVINA R. COLOMBIA, 200 V. FREZZARIM P/10 E 22-0010-0137-0000 148245 1.110,60 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ANTONIO COLETO R. VENEZUELA, 220 V. FREZZARIM 12 F 22-0011-0153-0000 148246 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MARCIO DE FREITAS R. VENEZUELA, 198 V. FREZZARIM 10A F 22-0011-0134-0000 148247 1.036,56 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ANGELA DA CONCEICAO MATIAS ALVES R. COLOMBIA, 201 V. FREZZARIM 1e2-P7 F 22-0011-0322-0000 148248 370,20 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
B. P. N. EMPREENDIMENTOS IMOBIL LTDA R. FORTUNATO FARAONE, 1574 V. FREZZARIM 21 F 22-0011-0277-0000 148249 2.996,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
VERA LUCIA DE CAMARGO R. FORTUNATO FARAONE, 1416 V. FREZZARIM 17 K 22-0012-0236-0000 148250 2.591,40 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
VERA LUCIA DE CAMARGO R. FORTUNATO FARAONE, 1416 V. FREZZARIM 17 K 22-0012-0236-0000 148251 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
SANTINA MARTINS R. FORTUNATO FARAONE, 1308 V. FREZZARIM P18 L 22-0013-0250-0000 148252 1.332,72 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
SANTINA MARTINS R. FORTUNATO FARAONE, 1308 V. FREZZARIM P18 L 22-0013-0250-0000 148253 370,20 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE MARIA APARECIDA CEZAR FERREIRA R. FORTUNATO FARAONE, 1313 V. FREZZARIM 4 03 02 22-0018-0189-0000 148254 2.897,93 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE MARIA APARECIDA CEZAR FERREIRA R. FORTUNATO FARAONE, 1313 V. FREZZARIM 4 03 02 22-0018-0189-0000 148255 2.924,58 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
JOSE ODECIO DE CAMARGO JUNIOR R. BOLIVIA, 294 AV. V. FREZZARIM 12B P 22-0014-0082-0000 148256 2.687,32 LIMPEZA - COMERCIO E/OU INDUSTRIA



6 Diário oficial Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

Nome Endereço Imóvel Bairro Lote Quadra Cad. Nº Notif. Multa Motivo
JOSE ODECIO DE CAMARGO JUNIOR R. BOLIVIA, 294 AV. V. FREZZARIM 12B P 22-0014-0082-0000 148257 333,18 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MARCIO STIVANIN JUNIOR R. FORTUNATO FARAONE, 1178 V. FREZZARIM 18 P 22-0014-0170-0000 148258 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
PEDRO FRONER R. BOLIVIA, 254 V. FREZZARIM 10A P 22-0014-0042-0000 148259 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
GILBERTO ALCIDES MARGATO R. BOLIVIA, 244 V. FREZZARIM P9-10 P 22-0014-0032-0000 148260 1.465,99 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
JAMES HARDING JUNIOR R. CUBA, 735 V. FREZZARIM 18 C 22-0027-0020-0000 148261 4.368,36 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
NATAL GRANZOTI R. CUBA, 729 V. FREZZARIM 017 C 22-0027-0032-0000 148262 888,48 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
DOBBIACO ADMIN DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA R. SURINAME, 155 V. FREZZARIM 4 05 04 22-0025-0305-0001 148263 2.537,35 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE ANTONIO DE LIÃO FILHO R. BOLIVIA, 56 V. FREZZARIM 08 N 22-0004-0049-0000 148265 1.110,60 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
LUIS ALBERTO PALOMINO ZEGARRA R. HONDURAS, 505 V. SANTO ANTONIO 06 P 22-0030-0049-0000 148266 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MÁRIO EDUARDO FRACALOSSI BAIS R. COLOMBIA, 437 VI. FREZZARIM 11 E 22-0022-0283-0000 148269 1.434,53 LIMPEZA DE TERRENO
MÁRIO EDUARDO FRACALOSSI BAIS R. COLOMBIA, 437 VI. FREZZARIM 11 E 22-0022-0283-0000 148270 2.300,42 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
JOÃO CARLOS ZAMBELLO R. JULIA DE OLIVEIRA FONSECA, 218 JD. BRASILIA 26B 08 21-0052-0246-0000 148271 1.425,27 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
JOÃO CARLOS ZAMBELLO R. JULIA DE OLIVEIRA FONSECA, 218 JD. BRASILIA 26B 08 21-0052-0246-0000 148272 518,28 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ONIVALDO ALCIDES POMPERMAYER R. JULIA DE OLIVEIRA FONSECA, 298 JD. BRASILIA 20 08 21-0052-0331-0000 148273 962,52 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ÂNGELA CONCEIÇÃO MIRANDOLA R. ITABIRITO, 1437 JD. IPIRANGA 01 58 21-0096-0221-0000 148275 5.053,23 LIMPEZA - COMERCIO E/OU INDUSTRIA
JOSEFINA CLARA PIMENTA HAMOI R. ITABIRITO, 1425 JD. IPIRANGA 02 58 21-0096-0229-0000 148276 1.295,70 LIMPEZA DE TERRENO
PEDRO EXPEDITO ROSSINI R. JULIA DE OLIVEIRA FONSECA, 319 JD. BRASILIA 12B 10 21-0053-0042-0000 148277 390,93 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
CLEMENTE PEREIRA DE SOUZA R. JULIA DE OLIVEIRA FONSECA, 287 JD. BRASILIA 10 10 21-0053-0076-0001 148278 962,52 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
LOURIVAL JOÃO TRUZZI ARBIX AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 20 JD. IPIRANGA 8/9 27 21-0034-0226-0000 148279 21.645,59 LIMPEZA - COMERCIO E/OU INDUSTRIA
LOURIVAL JOÃO TRUZZI ARBIX R. IGARATA, 535 JD. IPIRANGA 10A 27 21-0034-0107-0000 148280 19.957,48 LIMPEZA - COMERCIO E/OU INDUSTRIA
LOURIVAL JOÃO TRUZZI ARBIX AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 20 JD. IPIRANGA 8/9 27 21-0034-0226-0000 148281 2.680,25 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
LOURIVAL JOÃO TRUZZI ARBIX R. IGARATA, 535 JD. IPIRANGA 10A 27 21-0034-0107-0000 148282 4.512,74 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
PORTAL SUL HOLDING S/A R. IACANGA, 51 JD. IPIRANGA 03A 10 21-0021-0090-0001 148283 86.582,38 LIMPEZA - COMERCIO E/OU INDUSTRIA
PORTAL SUL HOLDING S/A R. IACANGA, 51 JD. IPIRANGA 03A 10 21-0021-0090-0001 148285 21.558,23 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ÂNGELA CONCEIÇÃO MIRANDOLA R. ITARIRI, 239 JD. IPIRANGA 09E 29 21-0070-0013-0000 148286 558,08 LIMPEZA DE TERRENO
ÂNGELA CONCEIÇÃO MIRANDOLA R. ITARIRI, 239 JD. IPIRANGA 09E 29 21-0070-0013-0000 148287 496,07 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
FABIANA CRISTINA CANHEM AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 1147 JD. IPIRANGA 09F 29 21-0070-0447-0000 148288 1.920,60 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
CYNTHIA MARIA LEME CASTILHO AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 1220 JD. IPIRANGA 17A 18 21-0049-0188-0000 148289 8.329,50 LIMPEZA DE TERRENO
CYNTHIA MARIA LEME CASTILHO AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 1220 JD. IPIRANGA 17A 18 21-0049-0188-0000 148290 3.331,80 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MVM ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA. AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 1190 JD. IPIRANGA 20A 18 21-0049-0142-0000 148291 2.221,20 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
JOSEFINA CLARA PIMENTA HAMOI AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 1065 JD. IPIRANGA 04 30 21-0068-0373-0000 148292 1.110,60 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
FLAVIO FREDERICO JAFET AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 1051 JD. IPIRANGA 05 30 21-0068-0388-0000 148293 1.110,60 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ROBISON LUIZ FACINA AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 1005 JD. IPIRANGA 08 30 21-0068-0433-0000 148294 1.110,60 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
GILBERTO RIBEIRO BARBOSA R. IGUACU, 239 JD. IPIRANGA 23 19 21-0047-0095-0000 148295 5.082,11 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
EDSON LEÃO AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 1010 JD. IPIRANGA 21 19 21-0047-0125-0000 148296 1.110,60 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
CONDOMINIO RESIDENCIAL UNICO SPE LTDA AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 841 JD. IPIRANGA 07A 31 21-0066-0447-0000 148298 7.353,25 LIMPEZA DE TERRENO
CONDOMINIO RESIDENCIAL UNICO SPE LTDA AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 841 JD. IPIRANGA 07A 31 21-0066-0447-0000 148299 3.346,61 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
H L EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 795 JD. IPIRANGA 10 31 21-0066-0493-0000 148300 2.281,91 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
SANTO JOSE CONSULIN AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 683 - COM1  JD. IPIRANGA 03A 32 21-0064-0400-0001 148301 2.221,20 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
WELBY FRANCISCO BELCHIOR AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 776 JD. IPIRANGA 08 21 21-0043-0165-0000 148302 4.897,01 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
JOÃO DAS DORES CAMARGO AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 478 - RESID 01  JD. IPIRANGA 17 23 21-0038-0206-0001 148303 2.269,33 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
REINALDO RODRIGUES DOS SANTOS AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 360 JD. IPIRANGA 23 23 21-0038-0065-0000 148304 3.524,53 LIMPEZA DE TERRENO
REINALDO RODRIGUES DOS SANTOS R. IBIRAPUERA, 0 JD. IPIRANGA 16 23 21-0038-0458-0000 148305 1.984,05 LIMPEZA DE TERRENO
JOSEFINA CLARA PIMENTA HAMOI AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 501 JD. IPIRANGA 04 33 21-0062-0456-0000 148306 2.776,50 LIMPEZA DE TERRENO
JOSEFINA CLARA PIMENTA HAMOI AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 515 JD. IPIRANGA 03 33 21-0062-0441-0000 148309 2.776,50 LIMPEZA DE TERRENO
JOSEFINA CLARA PIMENTA HAMOI AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 501 JD. IPIRANGA 04 33 21-0062-0456-0000 148310 1.110,60 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
JOSEFINA CLARA PIMENTA HAMOI AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 515 JD. IPIRANGA 03 33 21-0062-0441-0000 148311 1.110,60 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 

Nome Endereço Imóvel Bairro Lote Quadra Cad. Nº Notif. Multa Motivo
ANTONIO JORGE ABRAHAO R. DOM PEDRO II, 287 CENTRO 01 02.0009.0632.0000 148192 20.046,22 LIMPEZA - COMERCIO E/OU INDUSTRIA
VANDERLEI ROASIO AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 485 JD. IPIRANGA 05 33 21-0062-0472-0000 148312 1.110,60 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
GUARUJA ADMIN DE BENS PROPRIOS LTDA AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 455 - SL01   JD. IPIRANGA 06A 33 21-0062-0505-0001 148313 2.221,20 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE EDISON LUIZ DAVANZO AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 193 JD. IPIRANGA 03 36 21-0059-0447-0000 148314 1.110,60 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
CLAUDECIR VALERETTO R. ITACOLOMI, 103 JD. IPIRANGA 21 34 21-0061-0305-0000 148315 1.519,15 LIMPEZA DE TERRENO
ESPOLIO DE FAUSTINO BENITO R. DO ALUMINIO (V MOLLON), 139 JD. MOLLON 07 E 21-0003-0271-0000 148316 1.110,60 LIMPEZA DE TERRENO
ESPOLIO DE FAUSTINO BENITO R. DO ALUMINIO (V MOLLON), 139 JD. MOLLON 07 E 21-0003-0271-0000 148317 740,40 REPARO DE FECHAMENTO
ESPOLIO DE FAUSTINO BENITO R. DO ALUMINIO (V MOLLON), 139 JD. MOLLON 07 E 21-0003-0271-0000 148318 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE FAUSTINO BENITO R. DO ALUMINIO (V MOLLON), 139 JD. MOLLON 07 E 21-0003-0271-0000 148319 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ÂNGELA CONCEIÇÃO MIRANDOLA R. ITABIRITO, 986 JD. IPIRANGA 15A 49 21-0089-0197-0000 148320 646,00 LIMPEZA DE TERRENO
ÂNGELA CONCEIÇÃO MIRANDOLA R. ITABIRITO, 982 JD. IPIRANGA 15B 49 21-0089-0188-0000 148321 555,30 LIMPEZA DE TERRENO
ÂNGELA CONCEIÇÃO MIRANDOLA R. ITABIRITO, 978 JD. IPIRANGA 15C 49 21-0089-0182-0000 148322 614,90 LIMPEZA DE TERRENO
ÂNGELA CONCEIÇÃO MIRANDOLA R. ITAMBE, 733 JD. IPIRANGA 13A 49 21-0089-0279-0000 148323 664,51 LIMPEZA DE TERRENO
ÂNGELA CONCEIÇÃO MIRANDOLA R. ITAMBE, 739 JD. IPIRANGA 13B 49 21-0089-0271-0000 148324 593,43 LIMPEZA DE TERRENO
ÂNGELA CONCEIÇÃO MIRANDOLA R. ITAMBE, 747 JD. IPIRANGA 13C 49 21-0089-0265-0000 148325 559,74 LIMPEZA DE TERRENO
MARIA ANGELINA BERTASSI R. OSVALDO CRUZ, 369 V. CORDENONSI 68 K 15.0024.0160.0001 148326 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
LUCIANO BANDINI AV. RAFAEL VITTA, 2539 JD. D. JUDITH 06 B 20.0148.0188.0000 148328 1.961,13 LIMPEZA DE TERRENO
B L AMERICANA EMPREEND E PARTICIP LTDA R. FLORIDA, 72 JD. D. JUDITH 08 B 20.0148.0240.0000 148329 1.118,60 LIMPEZA DE TERRENO
PAULO ROBERTO DE CAMPOS R. CAROLINA DO SUL, 70 JD. D. JUDITH 06 G 20.0153.0208.0000 148331 1.199,45 LIMPEZA DE TERRENO
ESPOLIO DE PEDRO MOREIRA FILHO R. DOM PEDRO II, 324 V. GALLO 02.0008.0186.0001 148332 2.047,72 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
AMELIA TSUDA FOLTYS R. CAROLINA DO SUL, 93 JD. D. JUDITH 14 H 20.0154.0048.0000 148333 1.199,45 LIMPEZA DE TERRENO
ESPOLIO DE PEDRO MOREIRA FILHO R. DOM PEDRO II, 324 V. GALLO 02.0008.0186.0001 148334 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
VALDIVINO DE SOUZA R. CAROLINA DO NORTE, 105 JD. D. JUDITH 14 K 20.0157.0024.0000 148335 1.199,45 LIMPEZA DE TERRENO
MILTON DE PAULA CORRAL R. CAROLINA DO NORTE, 93 JD. D. JUDITH 15 K 20.0157.0036.0000 148336 1.199,45 LIMPEZA DE TERRENO
SEGUNDO RENE PUGA LOPEZ R. ARIZONA, 91 JD. D. JUDITH 17 L 20.0158.0060.0000 148337 1.199,45 LIMPEZA DE TERRENO
JONAS DE SANTANA R. ARIZONA, 55 JD. D. JUDITH 20 L 20.0158.0096.0000 148339 1.199,45 LIMPEZA DE TERRENO
ANTONIO SACILOTTO JUNIOR AV. RAFAEL VITTA, 1621 JD. D. JUDITH 02 O 20.0161.0252.0000 148342 1.254,05 LIMPEZA DE TERRENO
ANTONIO SACILOTTO JUNIOR AV. RAFAEL VITTA, 1609 JD. D. JUDITH 03 O 20.0161.0264.0000 148344 1.297,74 LIMPEZA DE TERRENO
ANTONIO SACILOTTO JUNIOR AV. RAFAEL VITTA, 1597 JD. D. JUDITH 04 O 20.0161.0278.0000 148345 1.611,26 LIMPEZA DE TERRENO
REGINALDO PINTO DE MORAES AV. RAFAEL VITTA, 1565 JD. D. JUDITH 01 P 20.0162.0240.0000 148346 1.415,90 LIMPEZA DE TERRENO
REGINALDO PINTO DE MORAES AV. RAFAEL VITTA, 1551 JD. D. JUDITH 02 P 20.0162.0252.0000 148347 1.228,99 LIMPEZA DE TERRENO
ANDREA ROBERTA STRADIOTTO DE MORAES AV. RAFAEL VITTA, 1539 JD. D. JUDITH 03 P 20.0162.0264.0000 148348 1.277,63 LIMPEZA DE TERRENO
FERREIRA E AZEVEDO ADMIN DE BENS PROP R. WASHINGTON LUIZ, 493 CENTRO 01.0058.0363.0000 148350 4.202,70 LIMPEZA DE TERRENO
FERREIRA E AZEVEDO ADMIN DE BENS PROP R. WASHINGTON LUIZ, 493 CENTRO 01.0058.0363.0000 148351 4.901,45 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
RODRIGO DUARTE PAVAN R. CAP. SEBASTIÃO ANTAS, 104 CENTRO 01.0046.0307.0000 148352 1.202,00 LIMPEZA DE TERRENO
RODRIGO DUARTE PAVAN R. CAP. SEBASTIÃO ANTAS, 104 CENTRO 01.0046.0307.0000 148353 814,44 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
WALDECIR DE SOUZA R. TIBIRIÇA, 195 CONSERVA 02.0022.0434.0000 148354 1.678,86 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
CELCINO CARLOS DE OLIVIERA AV. RAFAEL VITTA, 1349 CHAC. RODRIGUES 05 L 20.0111.0063.0000 148355 1.684,41 LIMPEZA DE TERRENO
ASSOCIAÇÃO BRASIL SGI AV. RAFAEL VITTA, 1323 CHAC. RODRIGUES 03 L 20.0111.0089.0000 148356 962,52 CONSTRUÇÃO DE PASSEIO
ASSOCIAÇÃO BRASIL SGI AV. RAFAEL VITTA, 1311 CHAC. RODRIGUES 02 L 20.0111.0102.0000 148357 962,52 CONSTRUÇÃO DE PASSEIO
SERGIO PAULO MASSUCO AV. RAFAEL VITTA, 1297 CHAC. RODRIGUES 01 L 20.0111.0138.0000 148358 1.886,13 LIMPEZA DE TERRENO
DEBORA CRISTINA PELISSON PEREIRA R. BATISTA SCARPIN, 274 JD. D. JUDITH 10 Q 20.0111.0343.0000 148359 1.522,00 LIMPEZA DE TERRENO
JOSE DOMINGOS CONSULIN R. BATISTA SCARPIN, 286 JD. D. JUDITH 11 Q 20.0111.0355.0000 148360 1.777,81 LIMPEZA DE TERRENO
FELIX ALVAREZ URDIALES FILHO R. BATISTA SCARPIN, 298 JD. D. JUDITH 12 Q 20.0111.0367.0000 148361 1.619,48 LIMPEZA DE TERRENO
AGRO IMOBILIARIA AMERICANA LTDA R. JOSE DA SILVA CALVO CHAC. RODRIGUES 03 I 20.0106.0189.0000 148362 2.102,51 LIMPEZA DE TERRENO
ALLISON JONES R. WASHINGTON LUIZ, 1800 V. JONES GLEBA B1A 20.0580.0070.0000 148363 735.494,29 LIMPEZA DE TERRENO
MERCURY INCORP E EMPREEND LTDA R. LICINIO PINTO SERIO, V. JONES GLEBA B1B 20.0580.0080.0000 148364 185.100,00 LIMPEZA DE TERRENO

Nome Endereço Imóvel Bairro Lote Quadra Cad. Nº Notif. Multa Motivo
ROGERIO AUGUSTO FOGALI R. RONDONIA JD. DA COLINA 01B D 07.0006.0062.0000 148365 2.201,95 CONSTRUÇÃO DE PASSEIO
ESPOLIO DE DIJANIRA DA SILVA CAMARGO R. MERCURIO, 125 JD. ALVORADA 04B 05 07.0113.0263.0000 148366 1.388,25 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
PEDRO BORTOLOTO R. ARI MEIRELES, 597 V. GALLO P/21 04 02.0063.0340.0000 148367 2.036,10 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
PAULO CEZAR RADAELLI R. BOA VENTURA, 09 JD. BOER I 55 20 11.0098.0412.0000 148369 1.379,70 LIMPEZA DE TERRENO
ESPOLIO DE AMILCAR TANGANELLI R. ALVARO RIBEIRO, 58   COM 02 V. REHDER 01.0014.0245.0002 148370 1.367,07 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
POSITIVE PARTICIP E EMPREEND LTDA AV. DA MUSICA, 1316 PQ. NOVA CARIOBA 28 43 15.0158.0252.0000 148371 2.154,45 LIMPEZA DE TERRENO
POSITIVE PARTICIP E EMPREEND LTDA AV. DA MUSICA, 1316 PQ. NOVA CARIOBA 28 43 15.0158.0252.0000 148372 3.380,67 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
LETICIA DUARTE CORREA R. ANHANGUERA, 755   COM 01 CONSERVA 02.0043.0798.0001 148373 20.699,51 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL AV. TOYOBO, 507 JD. PAULISTANO 04 17 17.0010.0257.0000 148374 1.036,56 LIMPEZA DE TERRENO
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL AV. TOYOBO, 497 JD. PAULISTANO 05 17 17.0010.0268.0000 148375 1.140,22 LIMPEZA DE TERRENO
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL AV. TOYOBO, 487 JD. PAULISTANO 06 17 17,0010.0280.0000 148377 1.243,87 LIMPEZA DE TERRENO
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL AV. TOYOBO, 400 JD. PAULISTANO 09 11 17.0027.0215.0000 148378 1.258,68 LIMPEZA DE TERRENO
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL AV. TOYOBO, 410 JD. PAULISTANO 08 11 17.0027.0225.0000 148379 1.258,68 LIMPEZA DE TERRENO
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL AV. TOYOBO, 420 JD. PAULISTANO 07 11 17.0027.0235.0000 148380 1.258,68 LIMPEZA DE TERRENO
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL AV. TOYOBO, 310 JD. PAULISTANO 05 07 17.0042.0342.0000 148381 1.258,68 LIMPEZA DE TERRENO
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL AV. TOYOBO, 320 JD. PAULISTANO 04 07 17.0042.0352.0000 148382 1.258,68 LIMPEZA DE TERRENO
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL R. POLONIA, 257 JD. PAULISTANO 08 13 17.0025.0050.0000 148383 1.247,57 LIMPEZA DE TERRENO
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL R. POLONIA, 247 JD. PAULISTANO 09 13 17.0025.0060.0000 148385 1.247,57 LIMPEZA DE TERRENO
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL AV. TOYOBO, 507 JD. PAULISTANO 04 17 17.0010.0257.0000 148386 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL AV. TOYOBO, 497 JD. PAULISTANO 05 17 17.0010.0268.0000 148387 814,44 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL AV. TOYOBO, 487 JD. PAULISTANO 06 17 17,0010.0280.0000 148388 888,48 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL AV. TOYOBO, 400 JD. PAULISTANO 09 11 17.0027.0215.0000 148389 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL AV. TOYOBO, 410 JD. PAULISTANO 08 11 17.0027.0225.0000 148390 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL AV. TOYOBO, 420 JD. PAULISTANO 07 11 17.0027.0235.0000 148391 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL AV. TOYOBO, 310 JD. PAULISTANO 05 07 17.0042.0342.0000 148392 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL R. POLONIA, 257 JD. PAULISTANO 08 13 17.0025.0050.0000 148393 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL R. POLONIA, 247 JD. PAULISTANO 09 13 17.0025.0060.0000 148394 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL AV. TOYOBO, 320 JD. PAULISTANO 04 07 17.0042.0352.0000 148397 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE MARUF MORAWEH R. SÃO SIMÃO, 782 JD. N. SRA. DO CARMO 01 05 14.0045.0287.0001 148398 1.044,41 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
JOSE VICENTI JUNIOR R. DOMINGOS NARDINI, 195 V. PAVAN 96 01.0097.0238.0000 148399 740,40 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE SILVIO RACHID R. ANTONIO GAIOLA, 25 JD. SANTAROSA 11 C 08.0023.0246.0000 148401 2.665,44 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
ESPOLIO DE LUIZ CARLOS Z. DE C. NEVES R. HERMAN MULLER CARIOBA, 155 CHAC. PANTANO 01.0065.0308.0000 148402 1.465,99 REPARO / MANUTENÇÃO DE PASSEIO 
ESPOLIO DE LUIZ CARLOS Z. DE C. NEVES R. HERMAN MULLER CARIOBA, 155 CHAC. PANTANO 01.0065.0308.0000 148403 3.891,91 LIMPEZA - IMÓVEIS RESIDENCIAIS
JUCIÊ PEREIRA DE SOUSA R. ANTONIO CAROSSI, 101 PQ. NOVA CARIOBA 01 20 15.0135.0007.0000 148404 768,61 LIMPEZA DE TERRENO

Americana, 12 de fevereiro de 2025

CLAUDIA RODRIGUES DE LUCCA
DIRETORA DA UNIDADE DE SERVIÇOS URBANOS - SOSU



7 Diário oficial Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

 

USU - FISCALIZAÇÃO
Edital de ciência e notificação

               Ficam os proprietários abaixo relacionados   cientes que deverão no prazo de vinte e quatro horas (24h), proceder a   remoção de TODO 
E QUALQUER RESÍDUO       do   passeio público.O fato constitui infração ao disposto no art. 31 da Lei   1098/70 e art. 40 alterado pelo artigo 6 da 
Lei 1910/83 e Lei 2795/1994, sob   pena de multa       e   demais penalidades previstas em Legislação Municipal. 

Proprietário Endereço Imóvel Bairro Lote Quadra Cad. Nº Notif. Multa
ESPOLIO DE PAULO ERNESTO ROSSIGNOLI R. BOLIVIA, 65 V. FREZZARIM 04 R 05-0008-0276-0005 148124 592,66
HILDEMAR CELSO DE MATTOS GOBBO R. DAS PALMEIRAS, 22 JD. SÃO PAULO 01 T 05-0062-0030-0000 148143 592,66
THOMAZ BRANCATI R. ANTONIO FREZARIM, 422 V. DENADAI 43 C 05-0086-0439-0000 148156 592,66
RODRIGO RAMALHO DA SILVA R. DOS PINHEIROS, 854 JD. GLORIA 01A C 22-0104-0015-0000 148180 592,66
ESPOLIO DE JOAO FRANCISCANGELIS PRAÇA DAS NACOES, 51 V. FREZZARIM 06 F 22-0011-0061-0000 148230 592,66
LUIS ALBERTO PALOMINO ZEGARRA R. HONDURAS, 505 V. SANTO ANTONIO 06 P 22-0030-0049-0000 148267 592,66
ONIVALDO ALCIDES POMPERMAYER R. JULIA DE OLIVEIRA FONSECA, 298 JD. BRASILIA 20 08 21-0052-0331-0000 148274 592,66
PORTAL SUL HOLDING S/A R. IACANGA, 51 JD. IPIRANGA 03A 10 21-0021-0090-0001 148284 592,66
EDSON LEÃO AV. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 1024 JD. IPIRANGA 20 19 21-0047-0140-0000 148297 592,66
SIDNEY JOSE BELUZZO R. OROZIMBO MACHADO, 1215 V. BERTINI 24A 18 12.0007.0187.0000 148330 592,66

Americana, 12 de fevereiro de 2025

CLAUDIA RODRIGUES DE LUCCA
DIRETORA DA UNIDADE DE SERVIÇOS URBANOS - SOSU

 

USU - FISCALIZAÇÃO
Edital de ciência e notificação

Ficam os proprietários abaixo relacionados   cientes que deverão no prazo de vinte e quatro horas (24h), proceder a   remoção do ENTULHO do 
passeio   público       O   fato constitui infração ao disposto no art. 31 da Lei 1098/70 e art. 40   parágrafo único da Lei 1098/70 e Lei 2795/1994, sob 
pena de multa e demais   penalidades       previstas em Legislação   Municipal. 

Proprietário Endereço Imóvel Bairro Lote Quadra Cad. Nº Notif. Multa
RENATA INOCENCIA DE OLIVEIRA R. ANTONIO SANTAROSA, 52 JD. ESPERANÇA 06 11 11.0120.0280.0000 148368 592,66
MARCOS APARECIDO MURAYAMA . DANIEL BOLDRINI, 51 V. BELVEDERE 63 02 10.0038.0174.0000 148400 592,66

Americana, 12 de fevereiro de 2025

CLAUDIA RODRIGUES DE LUCCA
DIRETORA DA UNIDADE DE SERVIÇOS URBANOS - SOSU

 

USU - FISCALIZAÇÃO
Edital de ciencia e notificação

Ficam os proprietários abaixo relacionados   cientes que deverão no prazo de vinte e quatro horas (24h), proceder a   remoção do MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO       do   passeio público. O fato constitui infração ao disposto no art. 25 da Lei   1098/70, art. 40 parágrafo único da Lei 1098/70, Lei 
1910/83 e Lei 2795/94,       sob   pena de multa e demais penalidades previstas em Legislação Municipal. 

Proprietário Endereço Imóvel Bairro Lote Quadra Cad. Nº Notif. Multa

MARIA DE LOURDES RODRIGUES BUENO R. ABELARDO FONSECA, 216 JD. AMERICA 06 E 08.0006.0038.0000 148190 592,66

    
Americana, 12 de fevereiro de 2025

CLAUDIA RODRIGUES DE LUCCA
DIRETORA DA UNIDADE DE SERVIÇOS URBANOS - SOSU

SECRETARIA DE SAÚDE
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ERRATA - EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Americana retifica o edital de Audiência Pública publicado no dia 11/02/2025, referente à apresentação da prestação de 
contas da Secretaria Municipal de Saúde relativa ao terceiro quadrimestre do exercício de 2024.

Onde se lê:
"será realizada no dia 26 de fevereiro de 2025 (sexta-feira)",

Leia-se:
"será realizada no dia 26 de fevereiro de 2025 (quarta-feira)".

As demais informações do edital permanecem inalteradas.

Americana, 11 de fevereiro de 2025

DR. DANILO CARVALHO OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



8 Diário oficial Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E 
ESGOTO

 

PORTARIA Nº 1.313, DE 11 DE FEVEREIRO 2025.

"Que designa Superintendente Adjunta de Gestão do Departamento de 
Água e Esgoto de Americana".

MARCOS EDUARDO MORELLI, Superintendente do Departamento de 
Água e Esgoto de Americana, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei,
  R E S O L V E:
  I - Designar a Sra. TATIANA CAMARGO NEVES, para exercer as fun-
ções de Superintendente Adjunta de Gestão do Departamento de Água 
e Esgoto de Americana - DAE.
  II - Estabelecer que esta Portaria entre em vigor na data de sua publi-
cação.

  III - Ficam revogadas as disposições em contrário, especialmente a 
nomeação da referida servidora constante da Portaria nº 1185, de 28 de 
junho de 2022.

   Publicada no quadro de editais na mesma data.

Americana, 11 de fevereiro de 2025

MARCOS EDUARDO MORELLI
SUPERINTENDENTE

 

PORTARIA Nº 1.314, DE 11 DE FEVEREIRO 2025.

"Que designa Assessora do Superintendente do Departamento de 
Água e Esgoto de Americana".

  MARCOS EDUARDO MORELLI, Superintendente do Departamento de 
Água e Esgoto de Americana, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei,  R E S O L V E:
  I - Designar a Sra. CAROLINA MAIARA BARBIERI DOMINGOS, para 
exercer as funções de Assessora do Superintendente do Departamento 
de Água e Esgoto de Americana - DAE.
  II - Estabelecer que esta Portaria entre em vigor na data de sua publi-
cação.

  III - Ficam revogadas as disposições em contrário, especialmente a 
nomeação da referida servidora constante da Portaria nº 1185, de 28 de 
junho de 2022.

Publicada no quadro de editais na mesma data.
Americana, 11 de fevereiro de 2025

MARCOS EDUARDO MORELLI
SUPERINTENDENTE

 

PORTARIA Nº 1.315 DE 11 DE FEVEREIRO 2025.

"Que designa Chefe de Gabinete do Superintendente do Departamento 
de Água e Esgoto de Americana".

MARCOS EDUARDO MORELLI, Superintendente do Departamento de 
Água e Esgoto de Americana, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei,  R E S O L V E:
  I - Designar a Sra. SUZI FERNADA COUTINHO DA SILVA, para exercer 
as funções de Chefe de Gabinete do Superintendente do Departamento 
de Água e Esgoto de Americana - DAE.
  II - Estabelecer que esta Portaria entre em vigor na data de sua publi-
cação.

  III - Ficam revogadas as disposições em contrário, especialmente a 
nomeação da referida servidora constante da Portaria nº 1185, de 28 de 
junho de 2022.

  Publicada no quadro de editais na mesma data.
Americana, 11 de fevereiro de 2025

MARCOS EDUARDO MORELLI
SUPERINTENDENTE

GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA 
(GAMA)

 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO | PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 01/2025  | PROCESSO N.º 77/2024

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA 
PARA A LOCAÇÃO DE SISTEMA DE RADIOCOMUNICAÇÃO DIGITAL 
MULTISÍTIO COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS NOVOS, 
MATERIAIS, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, ATIVAÇÃO, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES OPERACIONAIS DA GUARDA MUNICIPAL 
DE AMERICANA - GAMA."

  A GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA, TORNA PÚBLICO QUE FOI 
ADJUDICADO E HOMOLOGADO PELO DIRETOR COMANDANTE O 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2025 PARA A EMPRESA:
STOCKTOTAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
  Lote Único 
  R$ 387.912,00

Americana, 10 de fevereiro de 2025

MARCO AURÉLIO DA SILVA
DIRETOR-COMANDANTE

 

EDITAL 01, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025.
"Que prorroga prazo de validade do  Concurso Público nº 01/2022,  

Cargos: Ajudante Geral, Escriturário e Psicólogo."
MARCO AURÉLIO DA SILVA, DIRETOR-COMANDANTE da GUARDA 
MUNICIPAL DE AMERICANA, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei e pela Portaria nº 10.236 de 01 de janeiro de 2021. 

RESOLVE:

  I - Fica prorrogado por 2 (dois) anos, o prazo de validade do Concurso 
Público nº 01/2022, para os seguintes CARGOS, a saber: 
AJUDANTE GERAL, ESCRITURARIO, PISICOLOGO.
  A partir de 26 de fevereiro de 2025.

  II - Estabelecer que esta portaria entra em vigor na data de 26 de feve-
reiro de 2025, revogando as disposições em contrário.

Americana, 12 de fevereiro de 2025

MARCO AURÉLIO DA SILVA
DIRETOR-COMANDANTE

UniDaDe De corregeDoria

PORTARIA N° 01, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025.
"Decisão em Processo Administrativo Disciplinar"

RODRIGO DIAS, CORREGEDOR GERAL da GUARDA MUNICIPAL DE 
AMERICANA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e 
pela Portaria nº 87 de 23 de maio de 2024.

Considerando o Art. 86 § 2º da Lei Municipal 6.874/2024.

R E S O L V E:

I- TORNAR PÚBLICA a Decisão em Processo Administrativo Disciplinar 
nº 040/2021, relacionado ao empregado público de matrícula nº 1.191, 
com fundamento no artigo 482 alíneas "a" e "b" da CLT, artigo 28 incisos I 
e X do Regimento Interno da Guarda Municipal de Americana, e também 
do artigo 171 inciso IV e artigo 176 § 3º, ambos da Lei Municipal nº 5.110 
de 23 de novembro de 2010, que resultou na aplicação da sanção dis-
ciplinar de DEMISSÃO A BEM DO SERVIÇO PÚBLICO, a ser aplicada 
em caso de retorno ao serviço público.
.
II- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Americana, 12 de fevereiro de 2025

RODRIGO DIAS
CORREGEDOR GERAL


		2025-02-13T10:48:06-0300
	MUNICIPIO DE AMERICANA:45781176000166




